STATUTI dhe AKTI | THEMELIMIT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BLENDED HUB"

FORMIMI | SHOQERISE
NENI 1
Sot ne Tirane ne daten 12/07/2023 themelohet shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuara

e emertuar "BLENDED HUB" Sh.P. K, me vullnetin e lire te ortakut te vetem, ne baze te ligjit
9901 date 14.04.2008 "Per tregaret dhe shoqérite tregtare", formohet shogeria me pergjigjesi
te kufizuar "BLENDED HUB" sh.p.k, nga ortaku themelues:

Pleurat Petrit Rexhepi, shtetas Shqiptar, i datelindjes 22/12/1982 lindur ne Prishtine, madhore
me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, me Numer Personal 121222049V.
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ekonomise se tregut te lire.

Shogeria tregtare "BLENDED HUB” Sh.P.K, fiton Personalitetin Juridik nga dita e registrimit te

saj prane zyres se Qendres Kombetare te Biznesit.

FORMA DHE EMERTIMI | SHOQERISE
£ NENI| 2

1. Shogeria tregtare, eshte e organizuar si Shogeri Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar.
2. Emértimi i shogérise eshte: "BLENDED HUB" Sh.P.K.
3. Ne rast transferimi te veprimarise tregare, mund te ruhet i njejti emértim, me kusht qe

personi juridik te shtoje ne kete emertim nje shénim i cili ka te beje me transferimin.

SELIA E SHOQERISE

"NENI 3
regtare "BLENDED HUB” Sh.P.K, ka seline gqendrore ne territorin e Republikes se
tin e Tirane. Njesia Bashkiake Nr. 9. Rruga Mine Peza. nr. 162.




Njesia strukturore e shogerise ne format e mesiperme do te krijohen ne perputhje me
legilaconin shqgiptar kur ndodhen brenda territorit te Republikes se Shqiperise, dhe jashte saj

ne perputhje me legislacionin e vendit ku Person Juridik ka gendren e tij.

KOHEZGJATIJA
NENI 4
1. Shogeria tregare "BLENDED HUB" Sh.P.K, do te permbushe objektin e veprimtarise se saj

me nje afat te pacaktuar.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE
NENI 5
Objekti i shogerise "BLENDED HUB" Sh.P.K do te jete: Qender edukative, trajnime
profesionale, keshillim karriere, zyre punesimi. Zhvillim dhe administrimi i pasurive te
2 paluajtshme, perfshi projektimin, ndertimin, giradhenien dhe ofrimin e sherbimeve te lidhura
e me to. Konsulence biznesi dhe ndermjetesim te bizneseve brenda dhe jashte vendit. Sherbime

48 franchise ose joint venture. Programe kompjuterike dhe sherbime IT, Ideimi dhe realizimi i

programeve trajnuese dhe kulturore. Promovimi i aktiviteteve kulturore, organizimi i
konferencave, duke perfshire gjithe sherbimet e lidhura me to. Si dhe cdo veprimtari dhe
sherbim tjeter ekonomk ge do te konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem per realizimin e
gellimit te shogerise e ge nuk bie ndesh me legjislacionin shqgiptar ne fuqi. Tregetimi i
‘ambjenteve te perbashketa te punes si dhe faciliteteve te biznesit. Cdo lloj veprimtarie te

ligishme ge konsiderohet fitimprurese per shogerine.

TE DREJTAT E SHOQERISE
NENI 6
 "BLENDED HUB” Sh.PK, nuk pergjigiet per detyrimet ge rrjedhin nga

tare apo industrial ge ortaket zhvilloine ne menyre te pavarur prej



KAPITALI | SHOQERISE
NENI 7
Kapitali themelor i shogérise perbehet nga 100.000 leke (nje gind mije leke), i cili eshte
teresisht kapital financiar. Kapitali themelor eshte kuote me vlere nominale 100.000 leke.
Kapitali themelor zoterohet nga Pleurat Petrit Rexhepi, zoterues i 1 (nje) kuote apo 100% te

kapitalit te shoqerise.

Ortaket kane te drejte te tjetersojne, te zmadhojne apo pakesojne kuotat e kapitalit deri ne

kufijte e percaktuara nga ligi.

NENI 8
Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tiera te vecanta te financimit per zhvillimin

ekonomik tregtar.

NENI 9
1. Perberja e kapitalit te shogerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rregullimi i cdo
fondi te vecante percaktohen nga ortaket sipas te dreitave dhe detyrave te percaktuara ne

statut.
2. Te ardhurat e pergjithshme te shogerise dhe ne pergjithesi cdo operacion financiar i sai do
te pasgyrohet ne kontabilitetin e shoqerise sipas legjislacionit ne fugi dhe ne mbeshtetje te

akteve perkatese té rrjedhura pre;j tij.

NENI 10
1. Shogeria tregtare "BLENDED HUB" Sh.P.K, eshte pronare pasurise te saj te cilen e perdor
dhe e disponon ne emer te saj ne perputhje me qgellimin dhe objektin e veprimtarise se

shogerise.

~ 2.5hogeria eshte e lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera material ne perputhje me
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2. Aktiviteti financiar e shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti dhe bilanci do

te miratohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.

3. Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e

vecanta te, hartuara nga Ortaket dhe nese e kerkon ligji nga eksperti kontabel i autorizuar

miratohen me vendim te ortakeve te saj.

NENI 12
Pjeset e kapitalit themelor jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato jane lirisht
te transferueshme edhe ne rast ndarjeje pasurore midis bashkeshorteves i

dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 13
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave
perfitues do te behet pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj shogerie tregtare me
gjithe ndryshimet ge mund te kete pasuar deri ne momentin ge keto pjese te kapitalit

themeltar behen te transferueshme.

NENI 14
Neé rast mospranimi, pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete ge

& nuk bejne pjese ne shogeri vetem me miratimin e Ortakeve.

NENI 15

Zmadhimi i kapitalit themeltar me anen e kontributeve ne para dhe ne natyre apo zvogelimi i

tij behet me Vendimin e Ortakeve te shoqgerise mbi bazen e nje projekti te paragitur nga

,r
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- ekonomisti i firmes ose kontabli i miratuar.
k ‘.\,‘v DHE

ORTAKERIA
NENI 16
"BLENDED HUB" Sh.P K, gezojne te gjitha te drejtat dhe marrin



Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve
NENI 17

1. Te marre pjese ne mbledhjet e Asamblese se ortakeve duke ushtruar te drejten e votes se
tij;
2. Te paragese pyetje me shkrim ne lidhje me aktivitetin dhe administrimin e shogerise ndaj
administratorit;
3. Te informohet mbi permbajtjen e raportit te administrimit, inventaret e llogarite vjetore.
tekstet e vendimeve te propozuara, dhe raportin e ekspertit kontabel:
4. Te pertitoje nga fitimi i shogerise;

5. Té kerkoje prishjen e shogerise ne rrethana te caktuara;

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI SHOQERISE
NENI 18
i 1. Sipas nevojave ge paraqiten per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise, asambleja e ortakeve

emeron dhe puneson administrator dhe drejtues teknik, i cili gendron ne detyre deri sa

revokohet nga shogeria ose largohet me deshiren e tij. Administratori i emeruar i ka te githa
kompetencat per te vepruar ne emer te shogerise me perjashtim te rasteve te vecanta qge ligji
i jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

Adminstratori i Shogerise eshte:

Z. Pleurat Rexhepi

i cili perfageson shogerine ne marredheniet me te tretet per nje periudhe 5 (pese) vjecare

ASAMBLEJA
NENI 19
s i shogerise.

en e autorizimit ose me



3. Cdo klauzole e kunder eshte e pavlefshme ne kete rast

v

NENI 20

~ Asambleja e ortakeve ka te drejte:

1. Te hartoje e miratoje ndryshimet ne Statut;

2. Te miratoje bilancin vjetor te shoqerise;

3. Te vendose per zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise;

4. Te emeroje dhe shkarkoje administratorin e shogerise;

5. Te shpalle prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shogerise;

6. Te shprehet per kohezgjatjen e shogerise;

7. Te miratoje marreveshjet e arritura ne garkullimin civil te saj;

8. Te miratoje strukturat e shoqerise etj;

9. Cdo vendim tjeter ge njihet nga ligji, Akti i Themelimit te shoqgerise dhe Statutit te saj.

10. Proces verbalet e mbledhjeve ruhen ne seline e shogérise.

TE DREJTAT E ADMINISTRATORIT
NENI 21

Administratori ka keto te drejta:
1. Te perfagesoje shogerine ne marredheniet e saj me te tretet, e ne administraten publike;
2. Te emeroje prane shogerise personeline domosdoshem qe i nevojitet asaj ne permbushjen
e aktivitetit tregtar dhe ekonomik;
3. Te paragese per miratim ne Asamblene e Ortakeve strukturen e brendshme organizative te
shogerise me emra perkates dhe te permbushe te githa detyrimet ligiore qe rjedhin nga

legjislacioni i punes se Republikes se Shqiperise;
4. Te administroje pasurine dhe mjetet financiare te shogerise brenda kufijive te caktuara nga

Asambleja e Ortakeve;
5. Te testoje aftesite e punojesve ne administrate;
6 "e-thems Asamblene e ortakeve dhe te propozo]e ceshtjet qe duhen analizuar;



NENI 22

Administratori eshte pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vet shogerise ose ndaj t
4 . 5 aj te
treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te Statutit apo per faje te kryera gjate administrimit

te shogerise.

NENI 23
1. Shogeria organizon kontrollin e brendshmem me ekonomist te licensuar dhe kur kerkohet
nga ligji me nje ekspert kontabel te autorizuar, te cilet jane pergjegjes per problemet qé mund
te shkaktojne nga moskryerja ne rregull e detyres se tyre.
2. Per emerimin, kompetencat, detyrimet, pergjegjesitte, zevendsueshmerine, terhegjen,

shkarkimin dhe shperblimin e tij zbatohet legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

NENI 24
1. Te gjithe personat ge do te punesohen prane kesaj shogerie, punesimi i tyre do te behet
mbi bazen e kontrates individuale apo kolektive, sipas rastit, ne te cilen do te percaktohen te
drejtat dhe detyrimet ligjore te seciles pale si dhe paga mujore ne perputhje me legislacionin

shqgiptar ne kete fushe.

2. Marria ne pune behet me registrimin ne Librin e Punes se Shogerise, si dhe duke njoftuar
organet e Punes se Juridiksionit ku ushtron akvitetin Shogeria.

3. Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes, behet ne baze te nje aki me shkrim te leshuar nga
Administratori. Largimi lidhet me mbarimin e kontrates se punes per shkak te shkeljeve

disiplinore ose me kerkesen e te interesuarit.
Mos marreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se Shogerise do te zgjidhen me
mirekuptim te paleve, te cilat per kete gellim mund te caktojne nga nje perfagesues me

prokure. Kur mirekuptimi nuk eshte i mundur, palet i drejtohen Giykates se rrethit Giygesor.

FORCAT MADHORE
NENI 25

 si pasoje e rrethanave te forcave madhore qge vertetohen pas

ket nuk mund ti shmangen me masa te arsyeshme.



ur or taket ndodhen ne paaftesi te plotesoine detyrimet e tij per arsye te forcave madh
ore,

aze te kontrates dhe statutit duhet te bejne cdo perpiekje ge ta kapercejne kete veshtiresi
|

SHPERNDARJA E SHOQERISE
NENI 26
Shperdarja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku.
Shogeria mund te prishet para kohe,
-Me vendim te ortakeve
-Kur mbaron kohézgjatja e shogerise;
-Pas dy vjeteve te veprimtarise me bilanc negative (humbje)
v -Me vendim te gjykates ose per arsye te tjera te parashikara ne statut.
‘ Né rast mbyllje ortaket vendosin mbi menyrat e likujdimit dhe caktojne nje ose me shume
L likujdatore duke ju percaktuar dhe detyrat.
Ne rastin e likujdimit emertimi i shogerise do te shogerohet nga shenimi "Shoqerine likujdim".
Mbasi behet njoftimi i mbylljes se likujdimit dhe kryen formalitetet e duhura, shoqeria

: crregjistrohet nga registri tregtar i Qendres Kombétare te Biznesit.

; BAZAT LIGJORE
g NENI 27
E githe veprimtaria e shogerise do te bazohet ne ligin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe

Bt shogérite tregtare" si dhe ne pergjithesi ne legjislacionin e Republikes se Shiperise.

RUAJTJA E SEKRETIT
NENI 28
.t detyrohen qe te mos nxjerrin tek te tretet te dhenat dhe nijoftime sekrete ge kane te

arine ekonomike te shogerise.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 29




NENI 30

t hyn ne fugi diten e registrimit te shogerise ne Regjistrin tregtar ne Qendren

are te Biznesit.

NENI 31

3. Ky statut hyn ne fugi diten e registrimit te shogerise ne Regjistrin tregtar ne Qendren

Kombetare te Biznesit.
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